Offre anormalement basse et en deçà du seuil de 
tolérance de 5%. 
Il a été relevé une discordance entre les montants 
exprimés en lettres et ceux indiqués en chiffres au 
niveau de la lettre de soumission. En effet, les 
montants en lettres font ressortir un minimum de 
six cent quatre-vingt-quatre mille quatre cents 
(684 400) FCFA et un maximum de sept millions 
cent quatre-vingt-six mille deux cents (7 186 200) 
FCFA, tandis que les montants en chiffres 
indiquent un minimum de sept cent huit mille (708 
000) FCFA et un maximum de sept millions quatre 
cent trente-quatre mille (7 434 000) FCFA. Par 
ailleurs, il a été constaté une discordance entre le 
prix unitaire figurant au bordereau des prix 

Non 
classé 

unitaires, arrêté à deux mille huit cents (2 800) 
FCFA, et celui mentionné au devis estimatif, fixé à 
trois mille (3 000) FCFA, au niveau de l’item n° 2. 
Cette divergence entraîne une variation négative 
des montants minimum et maximum de l’offre, 
évaluée à moins six virgule soixante-dix-huit pour

[...]

DELICES DE GAEL 

750 000 HTVA 

6 750 000 HTVA - - 

Non conforme :  
Il ressort de l’examen de l’offre que le 
soumissionnaire n’a pas fourni le certificat de 
désinfection exigé. 

Non 
classé 

ATTRIBUTAIRE 
PROVISOIRE 

TINEPRO : Pour un montant minimum de sept cent neuf mille neuf cents (709 900) francs CFA HTVA, soit sept 
cent quatre-vingt mille huit cent quatre-vingt-dix (780 890) francs CFA TTC, et un montant maximum de six 
millions huit cent quatre-vingt-onze mille cent cinquante (6 891 150) francs CFA HTVA, soit sept millions cinq 
cent quatre-vingt mille deux cent soixante-cinq (7 580 265) francs CFA TTC, avec un délai d’exécution de l’année 
budgétaire 2026, soit quatre-vingt-dix (90) jours par commande 

Lot 2 : fourniture de pause-café hors de Ouagadougou 
Enveloppe prévisionnelle (E) = 14 572 000 ; Moyenne des offres financières conformes (P) = 11 846 076 ;

[...]

11 616 000 TTC 

122 512 500 

736 890 000 

Non conforme :  Hors enveloppe 
Il a été constaté une discordance entre le 
montant exprimé en lettres et celui indiqué en 
chiffres sur le bordereau des prix unitaires, le 
montant en lettres étant de deux cent vingt mille 
(220 000) alors que le montant en chiffres est 
mentionné deux cent vingt (220). Cette 
incohérence a pour conséquence une variation 
de plus de 1000 % des montants minimum et 
maximum du marché  

Non 
classé 

04 TINEPRO  
1 672 000 TTC 

11 840 400 TTC

[...]

1 700 00 HTVA 

12 000 000 HTVA 

-  

Non conforme :  
Il ressort de l’examen de l’offre que le 
soumissionnaire n’a pas fourni le certificat de 
désinfection exigé. 

Non 
classé 

ATTRIBUTAIRE 
PROVISOIRE 

GOLDEN RESTAURANT : pour un montant minimum d’un million quatre cent vingt-cinq mille (1 425 000) F CFA 
HTVA, soit un million cinq cent soixante-sept mille cinq cents (1 567 500) F CFA TTC, et un montant maximum de 
dix millions cent dix mille (10 110 000) F CFA HTVA, soit onze millions cent vingt-et-un mille (11 121 000) F CFA 
TTC, avec un délai d’exécution de l’année budgétaire 2026, soit quatre-vingt-dix (90) jours par commande. 

MINISTERE DE LA COMMUNICATION, DE LA CULTURE, DES ARTS ET DU TOURISME 

SYNTHESE RECTIFICATIVE SUIVANT DECISION N° 2026-L0030/ARCOP/ORD DU 28/01/2026

[...]

Erreur sur la quantité 
minimum à l'item 10 : 72 
au lieu de 40  

38 
UNIVERS 
INFORMATIQUE 
KM  

- 31 195 660 TTC - 31 195 660 - - 

Non conforme  
Absence du montant 
minimum dans la lettre de 
soumission 

ATTRIBUTAIRE : 

SBPE SARL pour un montant minimum de douze millions cinq cent vingt-deux mille sept cent cinquante (12 522 750) 
francs CFA TTC et un montant maximum de trente-cinq millions quatre-vingt-treize mille deux cents (35 093 200) 
francs CFA TTC après une augmentation des quantités maximums aux items suivants :  
Item 36 : 29 au lieu de 14 ;  
Item 37 : 30 au lieu de 20 ;  
Item 38 : 30 au lieu de 20 ;  
Item 39 : 25 au lieu de 15 
Soit un taux de variation de 14,98% avec un délai d’exécution de trente (30) jours pour chaque commande